

رئیس جمهور از امام خامنه ای  
به خاطر حمایت از حق ورود  
کودکان مهاجر افغان به مکاتب  
و مدارس ایران تشکر کرد

من از رهبر جمهوری اسلامی ایران تشکر میکنم که فرمان دادند تا کودکان مهاجرین افغان حق ورود به مکاتب و مدارس آن کشور را داشته باشند.



سفارت افغانستان در سه  
کشور بسته می شود/به زودی  
نمایندهای سیاسی افغانستان  
در آتن و کلکته ایجاد می شود

وزارت خارجه در برنامه صد روز نخست سال از ایجاد نمایندگی سیاسی در آتن یونان و قنسلگری در کلکته هند خبر داد.



# شمال جولانگه تروریزم چشم انداز تیره ثبات در آسیای میانه

◆ فعالان افراطی ازبک و بعضا تاجیک، هسته اصلی تروریست های فعال در بخش های شمال و شمال شرق افغانستان را تشکیل می دهند که این امر، به باور ناظران، به تروریست ها امکان می دهد تا با جوامع محلی و همچنین ساکنان آنسوی مرز افغانستان در آسیای میانه، به آسانی ارتباط برقرار کنند و در نتیجه، قلمرو نفوذ و پایگاه های محلی خود را به سرعت گسترش دهند.



**در سایه ابهام اصلاحات و انتخابات؛ پارلمان به کارش ادامه می دهد**

یادداشت

که خشن تر است من یا تو؟

م.سمنگانی

وقتی پای گروه های افراطی چون طالبان، القاعده، داعش و برخی گروه های افراطی دیگر به میان می آید، همه متفق هستند که این گروه ها از وحشی ترین گروه های تروریستی در سالهای اخیر است. این گروه ها با ترور، خشونت و آدم کشی به میان آمده اند از خشونت تغذیه کرده و با خشونت هم به عمر خود دوام می دهند.

اما زمانی که نشستی تحت نام خشونت برگزار می گردد و سخنرانان از هر جناح و طیفی فراهم می آیند و خشونت را تنها به مسلمان ها ختم می کنند و اسلام را مظهر و مصدر خشونت معرفی می کنند، گویا اندکی به عرق مسلمانی ما بر می خورد، خون غیرت در رگ های ما به جوش می آید و این سخنان ناصواب و ناپسند را بر نمی تابیم و خود را موظف و مکلف می دانیم که از دین، آئین و هویت خود به دفاع بپردازیم و با تمام توان بیان داریم که درست است امروز گروه هایی به نام اسلام و مسلمانی دست به خشونت و کینه توزی می برند و به کشتن و دریدن و ریختن خون آدمیان مبادرت می ورزند.

اما بدین معنا نیست که خشونت ساخته و پرداخته مسلمان ها است و غربی ها و دیگران در ذات شان اصلا خشونتی نبوده و سرشت شان با خشونت نیامیخته است ...

ادامه در صفحه ۲

## هفتمین نمایشگاه بهار قرآن، در کابل برگزار می شود

قرآنی و ناشران آن و همچنین دارالقرآن ها نیز در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.

به گفته وی، علاوه بر فعالیت های نمایشگاهی، در این نمایشگاه، تالار انس با قرآن فعال می شود و در آن مسابقات در زمینه های مختلف قرآنی مانند حفظ کل قرآن کریم و همچنین بیست جزء، ده جزء، پنج جزء، یک جزء و مسابقه قرائت، ترتیل روخوانی، روان خوانی و تجوید برگزار می شود.

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر مسابقات مذکور، مسابقه کتبی قرآنی از سوی نمایشگاه بهار قرآن، برای جوانان و نوجوانان، دانش جویان دانشگاه و طلاب حوزات علمیه و همچنین مسابقاتی به مناسبت های مختلف در ماه مبارک

رمضان مانند شبهای قدر، میلاد حضرت امام حسن مجتبی(ع) و مانند آن راه اندازی می شود.

رئیس شورای عالی قرآنی افغانستان، گفت: امسال قرار است که در نمایشگاه بهار قرآن، غرفه جدیدی تحت عنوان اشعار امام خمینی(ره) نیز فعال شود. این فعال قرآنی گفت که در این غرفه، اشعار امام خمینی(ره) به خط نستعلیق توسط گروهی از خوش نویسان افغانستان به نمایش گذاشته خواهد شد. حسن زاده هدف از نمایش اشعار امام خمینی(ره) را آشنایی جوانان و نوجوانان با شخصیت الهی و عرفانی امام راحل عنوان کرد.

حسن زاده در ادامه سخنان خود گفت: در نمایشگاه امسال، موضوعات

همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، ماه رحمت و غفران، هفتمین دور نمایشگاه بزرگ بهار قرآن کریم، در کابل برگزار می شود.

حاج عباس حسن زاده؛ رئیس شورای عالی قرآنی افغانستان و مسوول برگزاری نمایشگاه بهار قرآن، به خبرگزاری آوا، گفت: این نمایشگاه با غرفه های متعدد و موضوعات مختلف قرآنی تا چند روز دیگر برگزار خواهد شد.

حسن زاده با بیان اینکه نمایشگاه امسال با سالهای گذشته متفاوت خواهد بود، گفت: امسال موضوعات مختلف قرآنی به صورت تجسمی به نمایش گذاشته خواهد شد.

حسن زاده افزود: بعضی از انتشارات

## واکنش نمایندگان مجلس به ربودن دو زن و یک کودک؛ اگر نمی توانید از نوامیس ملی دفاع کنید،

# استعفا دهید

در مسیر ولایت غزنی و ولسوالی جاغوری این ولایت ربوده شد.

رئیس مجلس از سران حکومت وحدت ملی و ارگانهای امنیتی به جدیت خواست در پیوند به این قضیه اقدامات عملی خود را داشته باشند.

غلام حسین ناصری عضو مجلس گفت: کسی درد این قضیه را احساس

رئیس و اعضای مجلس نمایندگان در جلسه عمومی روز شنبه، موضوع گروگان گیری زنان را بی غیرتی عنوان کرده می گویند: سران حکومت وحدت ملی و دشمنان مردم افغانستان بی غیرت اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالروف ابراهیمی رئیس مجلس گفت: گروگان گیری زنان سابقه نداشته و طاقت فرسا می باشد. حدود ۸ روز قبل دو زن و یک کودک از سوی دشمنان افغانستان

## استقبال نمایندگان مجلس از اعلامیه رئیس جمهور

ابراهیمی رئیس مجلس در جلسه عمومی گفت: ارگ ریاست جمهوری در اعلامیه خویش تاریخ اعلام برگزاری انتخابات را مشخص کرده و گفته است که تا یک ماه دیگر تاریخ آن مشخص می گردد. مجلس نمایندگان در جلسه عمومی

رئیس و اعضای مجلس نمایندگان روز شنبه در نشست عمومی، اعلامیه ریاست جمهوری مبنی بر ادامه دوره کار ولسی جرگه را تایید و از آن استقبال کردند. به گزارش خبرگزاری آوا عبدالروف

و برنامه هایی در رابطه با عصر ظهور حضرت مهدی(عج) روی دست گرفته و همچنین کارگاه و صنایع دستی زنان به نمایش گذاشته می شود و در رابطه با حجاب و برخی دیگر از ارزش های اسلامی نیز برنامه های متنوعی راه اندازی می گردد.

گفتنی است، پس از ختم مسابقات، به برندگان جوایزی اهدا خواهد شد.

یاد آور می شود، نمایشگاه بهار قرآن به عنوان یکی از نمایشگاههای بزرگ دینی، فرهنگی، بیش از هفت سال است که در افغانستان برگزار می شود و در این مدت مورد استقبال اقشار مختلف مردم بوده و بازتاب گسترده ای در رسانه های دیداری، شنیداری و نوشتاری داشته است.

دو پارادوکس بی غیرتی مواجه است یکی دشمن بی غیرت است که ناموس مردم را از سر راه به منظور تحقق اهدافش به گروگان می گیرد و دوم حاکمان بی غیرت اند که از ناموس وطن دفاع نمی توانند.

در پیوند به این موضوع دو روز قبل صدها تن از باشندگان ولسوالی جاغوری ولایت غزنی دست به راهپیمایی زده و برخی از زنان به رسم اعتراض، چادرهای خود را برای سران حکومت وحدت ملی ارسال کردند.

## تاسال آینده، تمام شبکه های تلویزیونی و رادیویی دیجیتال می شوند

تاکنون ۲۱ شبکه تلویزیونی به سیستم دیجیتال برنامه های خود را منتشر می کنند و قرار است تا یک سال آینده تمام شبکه های تلویزیونی و رادیویی به این سیستم وصل شود.

ایمل مرجان؛ سرپرست و معین تکنالوژی وزارت مخابرات در گفت و گو با خبرگزاری آوا، گفت: این وزارت تاکنون پیشرفت های خوبی در مسیر مخابرات داشته است، چرا که افغانستان اولین کشوری است که در سطح منطقه از خدمات ۳G و سیستم پخش دیجیتال تلویزیون استفاده کرده است.

وی افزود: افغانستان از پنج ماه پیش برنامه ی سیستم دیجیتال را آغاز کرده و تاکنون ۲۱ شبکه تلویزیونی به سیستم دیجیتال وصل شده و قرار است تا یک سال آینده تمام شبکه های تلویزیونی و رادیویی به این سیستم وصل شوند.

به گفته ی ایمل مرجان، با توجه به رشد چشمگیر رسانه ها در جریان چهارده سال گذشته، پیشرفت تکنالوژی و ایجاد سیستم پخش دیجیتال نقش خوبی را در ارائه خدمات سریع رسانه ها داشته است.

به عقیده ی وی، با استفاده از سیستم پخش دیجیتال، تلویزیون ها با کیفیت بهتر برنامه های خود را در اختیار مخاطبان قرار می دهند.

سرپرست و معین تکنالوژی وزارت مخابرات، گفت: در حال حاضر براساس آمارهای وزارت اطلاعات و فرهنگ ۴۰۷ شبکه رادیویی و تلویزیونی در سراسر کشور فعالیت می کند. این درحالیست که با توجه به پیشرفت های مخابرات و رسانه های تصویری، هنوز هم برخی از ولایت ها از جمله زابل، ارزگان، پکتیکا و نورستان به تلویزیون دسترسی ندارند. در همین حال برخی از کارشناسان بر این عقیده اند که رسانه در جریان چهارده سال گذشته با تمام مشکلات و تهدیدها دستاوردهای خوبی در راستای اطلاع رسانی داشته است.

به گفته ی آنان، علاوه بر پیشرفت های مخابراتی، یگانه تحولی که بعد از سرنگونی طالبان در افغانستان رخ داد، تحول و دگرگونی در رسانه ها بود؛ به طوری که پیشرفت رسانه ها و آزادی آنها در سطح منطقه کاملاً بی نظیر بوده است.

گفتنی است، براساس آمارها در حال حاضر ۳۵ شبکه تلویزیونی و ۶۲ شبکه رادیویی در پایتخت و ۵۴ شبکه تلویزیون و ۱۶۰ شبکه رادیویی در ولایات فعال هستند.

دو مقام بلندرتبه امنیتی تاجیکستان گفته اند که صدها نفر از گروه های مختلف افراطی در ولایات شمالی افغانستان که با تاجیکستان مرز مشترک دارند جمع شده اند. یک مشاور امنیتی رییس جمهوری تاجیکستان و یک مقام بلندپایه امنیتی جامعه کشورهای مستقل مشترک المنافع اظهار کردند که در آنسوی سرحد تاجیکستان در خاک افغانستان تعداد زیادی شورشی مربوط به گروه های مختلف افراطی جمع شده اند. شیرعلی خیرالله یف؛ مشاور امنیت ملی رییس جمهوری تاجیکستان در شورای فرماندهان مرزی کشورهای مستقل مشترک المنافع در شهر دوشنبه؛ پایتخت آن کشور فردا این است که از رقابت های ژئوپولیتیکی قدرت های بزرگ در آسیای میانه جلوگیری شود؛ زیرا این منطقه روز به روز با تهدید بیشتر تروریزم رو به رو می شود.

نکته ای که به باور بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان حوزه تروریزم، عمده ترین هدف گسیل نیروهای تروریستی از افغانستان به سمت آسیای میانه است و دلیل عمده ناامنی های شمال افغانستان نیز همین نکته، ارزیابی می شود.

اگرچه این مقام امنیتی تاجیک، اشاره ای به ماهیت این رقابت ژئوپولیتیکی قدرت های بزرگ در آسیای میانه نکرده است؛ اما پیش از این، بارها تحلیلگران اوضاع و مقام های سابق افغانستان، رساندن تروریزم به مرزهای چین و روسیه از مسیر افغانستان و آسیای میانه را هدف اصلی قدرت های حامی تروریزم عنوان کرده بودند.

روسیه و چین نیز تحرکات تروریستی رو به گسترش در افغانستان و منطقه خاور میانه را تلاش غرب برای به چالش کشیدن قدرت این کشورها در برابر ایده جهان تک قطبی مورد نظر خود ارزیابی می کنند و از هم اکنون نسبت به شیوع خطر تروریزم در جمهوری های آسیای میانه دارای مرز مشترک با افغانستان هشدار داده و به شدت مترصد اوضاع هستند.

خیرالله یف همچنین با اشاره به مناطق شمالی و شمال شرقی افغانستان گفت: افراط گرایان آشکارا برای تشکیل یک مرکز جنگی در منطقه سعی دارند و می خواهند با استفاده از قدرت نظامی برای گرفتن قدرت در این کشورها تلاش کنند.

این نکته نیز به عقیده تحلیلگران، اگر درست باشد، همان چیزی را نشان می دهد که پیش از این در خاور میانه به اجرا درآمده است.

عراق و سوریه نمونه های بارز این الگوی

امپریالیستی- تروریستی به حساب می آیند. بربنیاد برخی ادعاها تجزیه و تقسیم این کشورها به واحدهای محلی کوچکتر، ایده ای است که از سوی قدرت های بزرگ برای اعمال سلطه بیشتر و بهتر بر جهان اسلام مد نظر قرار دارد و اهداف چندگانه ای را دنبال می کند.

یکی از هدف ها از تجزیه و تقسیم سرزمین های بزرگ اسلامی به واحدهای چندپاره و کوچک محلی، سهولت در مدیریت آسان آنها و در نتیجه اعمال سلطه همه جانبه قدرت های بزرگ است.

خودمشغولی جنبش های مسلمان زیر عنوان جنگ شیعه و سنی به هدف مهار انقلاب هایی ضد امپریالیستی و ضد کاپیتالیستی، شبیه آنچه چندسال پیش در خاورمیانه روی داد، دیگر هدف این پروژه است. به این ترتیب، جنبش های مسلمان هرگز حول محورهای مشترک وابسته به سرنوشت جمعی مسلمانان و در برابر دشمنان خارجی کلیت مسلمانان، گردهم نمی آیند؛ بلکه انرژی و پتانسیل انقلابی این جنبش ها، صرف خودزنی و نبردهای فرقه ای درون دینی می شود.

هدف دیگر و شاید مهم ترین هدف، تامین امنیت همه جانبه، دایمی و درازمدت رژیم اسرائیل در برابر تهدیدهای احتمالی کشورهای اسلامی است. تجزیه قدرت های خاور میانه ای، مانع از شکل گیری یک قدرت پایدار، متمرکز و قوی در منطقه می شود و به این ترتیب، اسرائیل دیگر از هیچ کشوری اسلامی احساس خطر نمی کند و چه بسا به دلیل همسویی منافع اسرائیل و تروریست ها، تضمین های نیرومندی نیز برای امنیت پایدار خود به دست می آورد.

اما این فقط در مورد اعراب و جهان اسلام است. وجه دیگر تروریزم جهان گستر کنونی، تضعیف قدرت رو به افزایش بلوک شرق به رهبری روسیه و چین است که مسیر این پروژه از شمال افغانستان به آسیای میانه و از آنجا به مرزهای روسیه و چین، تعیین و ترسیم شده است.

در همین حال، فرمانده نیروهای مرزبانی تاجیکستان رجبعلی رحمانعلی می گوید که افراد مسلح افراطی در سه ولایت شمالی و شمال شرقی افغانستان تمرکز کرده و تعداد آنها به بیش از ۱۵۰۰ نفر می رسد.

وی گفت: «ما را به خصوص وضع در قندز، تخار و بدخشان افغانستان که هم مرز با تاجیکستان هستند، نگران کرده است؛ زیرا در این ولایت ها از ماه اپریل به این سوزد و خوردها قطع نمی شوند. مقامات تاجیکستان و افغانستان پیوسته در مورد وضع منطقه های مرزی تبادل اطلاعات می کنند و در این زمینه

همکاری های گسترده را آغاز کرده اند.» رحمانعلی که در یک کنفرانس خبری صحبت می کرد اظهار داشت که تعداد افراد مسلح تندرو در ولسوالی های امام صاحب و

تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان مجموعاً ۲۳۴۰ کیلومتر مرز مشترک دارد و همین امر، به عقیده ناظران، احتمال نفوذ سریع و آسان تروریست ها از شمال افغانستان به آسیای

وزارت دفاع گفت: «هر گروه و هر کسی که امنیت ولایات شمالی افغانستان را تهدید کند، ما عملیات محاروبی را بر ضد آنها به پیش برده، به آنها اجازه فعالیت نمی دهیم و آنها را از بین می بریم. بناءً پالیسی ما کاملاً واضح و روشن است.»

اما سخیداد حیدری؛ آمر امنیت ولایت بدخشان، تحرکات جنگجویان مخالف دولت مانند القاعده، طالبان و سایر گروه های تندرو را در ولسوالی های وردوج، جرم و یمگان و برخی از نقاط دیگر این ولایت تأیید می کند و می گوید که اگر علیه این افراد مسلح، عملیات جدی صورت نگیرد، آنها می توانند در برابر نیروهای امنیتی افغان و حتی کشور همسایه تاجیکستان تهدید شمرده شوند.

وی گفت: اکنون جنگ و درگیری بین قوای امنیتی و جنگجویان مخالف در ولسوالی های یمگان و جرم ادامه دارد.

همچنین اخیراً گزارش شد که مرکز ولسوالی یمگان در بدخشان به دست تروریست ها سقوط کرده است و این خبر، خطر توسعه و قدرت گیری تروریزم در شمال شرق کشور را به شدت تقویت کرد و نگرانی ها در این زمینه را دوچندان افزایش داد.

اختلاف مواضع و اظهار نظرهای مقام های

امنیتی مرکزی و محلی افغانستان در خصوص اقدامات و تمهیدات ضد تروریستی در مناطق شمال و روند پیشرفت عملیات های ضد تروریستی دولت در مناطق ناامن هم بر حجم این نگرانی ها افزوده و عدم اطمینان در این زمینه را به شدت افزایش داده است.

همزمان، سید سرور حسینی؛ سخنگوی فرمانده پولیس قندز نیز حضور مستقیم جنگجویان مخالف از جمله جنگجویان خارجی را در سه ولسوالی ناآرام این ولایت، چهار دره، دشت ارچی و امام صاحب می پذیرد و می گوید که همه آنها زیر پرچم طالبان با نیروهای امنیتی افغان درگیر اند.

او گفت: این جنگجویان در شرایط کنونی در حدی نیستند که برای کشوری مانند تاجیکستان تهدید شمرده شوند.

با همه اینها، به نظر می رسد اینکه کشورهای همسایه و منطقه نیز اکنون بیش از هر زمان دیگری از ناحیه خطر «امپریالیزم تروریستی»، احساس خطر می کنند، این فرصتی برای افغانستان است؛ تا یک محور ضد تروریستی قوی و نیرومند را با مشارکت همه کشورهای در معرض خطر منطقه به وجود آورد؛ در غیر آن، برخورد سهل انگارانه با این پدیده، ممکن است عواقبی برخلاف انتظار و پرهزینه را برای همه طرف های در معرض تهدید، در پی داشته باشد.

## شمال جولانگاه تروریزم چشم انداز تیره ثبات در آسیای میانه



اختلاف مواضع و اظهار نظرهای مقام های امنیتی مرکزی و محلی افغانستان در خصوص اقدامات و تمهیدات ضد تروریستی در مناطق شمال و روند پیشرفت عملیات های ضد تروریستی دولت در مناطق ناامن هم بر حجم این نگرانی ها افزوده و عدم اطمینان در این زمینه را به شدت افزایش داده است.

میانه و بالعکس را تقویت می کند.

فعالان افراطی ازبک و بعضاً تاجیک، هسته اصلی تروریست های فعال در بخش های شمال و شمال شرق افغانستان را تشکیل می دهند که این امر، به باور ناظران، به تروریست ها امکان می دهد تا با جوامع محلی و همچنین ساکنان آنسوی مرز افغانستان در آسیای میانه، به آسانی ارتباط برقرار کنند و در نتیجه، قلمرو نفوذ و پایگاه های محلی خود را به سرعت گسترش دهند.

مقامات وزارت دفاع افغانستان اما در ارتباط به نگرانی های تاجیکستان مبنی بر حضور جنگجویان افراطی در امتداد مرز این کشور می گویند که عملیات بر علیه افراد مسلح مخالف در ولایات شمالی از جمله بدخشان، تخار و قندز، هم اکنون جریان دارد. جنرال دولت وزیر؛ از سخنگویان

دشت ارچی ولایت قندز نیز زیاد است.

این مقام تاجیک افزود که این افراد به گروه های طالبان، القاعده، داعش، حرکت اسلامی ازبکستان و انصارالله منسوب هستند. یک مقام سفارت افغانستان در شهر دوشنبه نیز گفته است که یک تعداد افراد در ولایات شمالی افغانستان جمع شده اند؛ ولی شمار دقیق آنها معلوم نیست و آنها در مناطق مرزی هم نیستند؛ بلکه در سه ولایت افغانستان تجمع کرده اند.

اتشه نظامی سفارت افغانستان در تاجیکستان؛ زمان الدین زمان گفت: «عملیات فعلاً جریان دارد و به آهستگی پیش می رود. وضعیت خوب است، تحت کنترل است. نگرانی هایی که ماه های قبل بود این نگرانی ها رفع شده اند.»

افغانستان با سه کشور آسیای میانه

لیبرالیستی بود! دو جنگ مهمی که در قرن بیستم اتفاق افتاد و میلیون آسان را به کام مرگ فرو برد و سراسر اروپا را به ویرانه ای تبدیل کرد نشان از خشونت و درنده خویی نهادینه شده در آن کشورها بود.

حتا گفته می شود که دو جنگ جهانی که اروپایی ها را به چنان بهت و حیرت فرو برد نسبت به همه ارزش های انسان و مدنی خود تردید کردند. اروپا که تا جنگ جهانی اول و دوم به شگوفایی عقل خود می نازیدند و دیگران را به آن فرا می خواندند و در جهان صلا در داده بودند که اگر می خواهید راه صلاح و فلاح را ببیماید از غرب تقلید کنید، بروز این دو جنگ باعث گشت که علاوه بر خرابی خانه ها و شهرهای غرب، بنیادهای تفکر غرب به کلی فرو ریخت و غربی ها را در یک خلأ فکری قرار داد.

اگر تلاش برخی متاله هان مسیحی نبود و تعریف جدیدی از پیام الهی مسیحیت ارایه نمی دادند معلوم نبود که سرنوشت فکری و روحی غرب با چه دشواری های گونانی مواجه می گردید. اما از

راه رفته و خشونت را فرو هشته و تاریخ شان را با خط زربینی هم دیگر پذیری ثبت و ضبط کرده اند. این گونه لالایی ها، ما را به خواب نمی برد و آرامشی برای کسی به وجود نمی آورد.

ستمی که کشورهای استعمارگر غربی بر جهان سوم و بر مسلمان ها وارد کرده اند و خشونتی که این کشورها بر کشورهای جهان سومی و مسلمان روا داشته اند، تحقیری که مردم مسلمان از سوی این کشورها دیده اند، صدها گروه داعش و بوکوحرام والقاعده و طالبان نمی تواند به گرد راه آنها برسد.

بگذریم از دوران سیاه استعمارگری ها که روی چنگیز و تیمورا سیاه کرده است. اگر در یکی دو قرن اخیر به ویژه قرن مشعشع و طلایی بیستم نگاه گذرای افکنده شود، باز هم می توان غربی ها را مجسمه خشونت و خشونت مجسم دانست. دو بم هسته ای که حکومت ایالات متحده امریکا بر فراز شهرهای جاپان ریخت، نشان از خشونت آشکار یک کشور به ظاهر دموکراتیک با پایه های نظام

ستبرتر جریان پیدا کند واقعیت های تاریخ را نمی تواند مکتوم نگهدارد. با برچیدن دامن خیمه تاریخ می توان خشونت های غربی را آشکارا مشاهده کرد.

ممکن است برای چند مسلمان ناآگاه و یا کم آگاهی این سخن پذیرفته باشد و تلقین های برخی مفسران رسانه های غربی تاثیرگذار بوده باشد و پذیرفته باشند که اسلام دین خشونت است.

اما برای کسانی که اندکی به عمق تاریخ می روند در می یابند که این گونه نیست، بلکه غرب در مقطعی از تاریخ هم مروج خشونت بوده است و هم مصدر و مظهر خشونت به حساب می آمده است.

از تاریخ های چند صد ساله که بگذریم و به تاریخ مدرن غرب توجه صورت گیرد، باز هم رد پای خشونت غربی ها را می توان آشکارا مشاهده کرد.

ادامه از صفحه اول / ما آدمیان دارای تاریخ هستیم و سرنوشت کنونی و آینده ما از تاریخ ما جدا نیست. اگر نگاه گذرایی به تاریخ بیفکنیم حتما برگ هایی از حوادث و رخدادهای ناخوش آیند فراروی ما گشوده می شود.

ما تجربه جنگ های صلیبی را که بیش از دو صد سال طول کشید از جانب مسلمان ها نمی دانیم و مسلمان ها را در آن مقطع مدافع می دانیم که در برابر مسیحی های مهاجم مقاومت کردند که سرزمین و سکونت گاه و اماکن مقدس شان را از تهاجم مسیحیان مهاجم مصؤن و در امان نگاه دارند.

این مردم عادی غرب نبودند که بر مسلمانان هجوم آوردند بلکه کلیسای مسیحی پشت سر این مهاجمان قرار داشت و مسلمان ها را به کفر متهم می داشتند و برای رضای خدا می جنگیدند تا خانه و اموال شان را تصاحب و تصرف کنند.

بنابراین این قدر مسلمان ها را متهم داشتن خاک بر چشم انصاف و عدالت پاشیدن است. هر قدر هم این همه فرافکنی به صورت



این ها که بگذریم هم اینک اگر نگریده شود می توان غربی ها را مولد ادبیات خشونت ورزانه به حساب آورد.

اسلحه های مدرنی که امروز در دست گروه های تروریستی در دنیا قرار گرفته است، ساخت کارخانه های غرب مدرن است. بم های آتش زایی که بر سر مردم دنیا از جمله یمن، سوریه و عراق فرو می ریزد، در کارخانه های اسلحه سازی غرب ساخته می شود. لحن سخنان غربی ها پر از خشونت و درنده خویی است. اگر به لحن زمامداران غربی ها نسبت به برخی کشورهای اسلامی بنگرید خواهید دانست که غربی ها تولید کننده ادبیات خشن هستند. گرچه گروه هایی، نام اسلام و مسلمانی را زشت کرده اند اما بنیاد تفکر غربی ها با خشونت همراه است. در سالیان گذشته همواره شنیده شده است که غربی ها به ویژه امریکایی ها ایران را تهدید کرده اند که گزینه نظامی را روی میز خود دارند. این گزینه های نظامی به معنای چیست؟ آیا غیر از این است که از این لحن و ادبیات بوی خشونت به مشام می رسد؟

رژیمی که در خاورمیانه از جانب تمام قدرت های غربی مورد حمایت قرار می گیرد، صدها کلاهک هسته ای در انبارهای نظامی خود ذخیره کرده است. متعلق به غرب و تفکر غرب است. گرچه امروز گروه های تروریستی داغ نیگیگی بر جبین اسلام اند. اما باید باور داشت که یکی از علت های عمده این همه خشونت واکنشی است که در برابر سیاست های حکومت های غربی اتخاذ شده است. بنابراین، این همه به اسلام و مسلمانی تازید، که عامل و مصدر خشونت هستند بلکه غربی ها از بدو حضور خود در تاریخ با خشونت همراه بوده اند، امروز هم خشونت های خود را با لافهای فریبنده می پوشانند به خورد مردم دنیا می دهند. پس این همه به ما نگویند که خشونت نکنید شما هم بیشتر از ما خشن هستید!

در روز جهانی مهاجرت

## رئیس جمهور غنی از امام خامنه ای به خاطر حمایت از حق ورود کودکان مهاجر افغان به مکاتب و مدارس ایران تشکر کرد

رئیس جمهور کشور طی پیامی به مناسبت روز جهانی مهاجرت از امام خامنه ای به خاطر فرمان حق ورود مهاجرین حتی بدون مدرکها به مکاتب و مدارس ایران تشکر کرد.

به گزارش آوا، رئیس جمهور غنی افزود: رساندن کمک به خانواده های بیجا شده و پایان دادن به عواملی که آنها را مجبور به ترک خانه ها و قریه های شان کرده اند، هدف مهم ما می باشد.

رئیس جمهور در این پیام ویدیویی از دو کشور همسایه ما ایران و پاکستان که به بیش از نود و پنج درصد از مهاجران افغان در آن کشور ها پناه داده اند و همچنان از کمیشنری عالی ملل متحد تشکر کرد که در سخت ترین شرایط دست مهاجران ما را گرفته و به آنان

مساعادت کرده اند. رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیرش به جمهوری اسلامی ایران گفت: «هر دو طرف به توافق رسیدیم که برای بررسی امور مهاجرین، کمیته مشترکی ایجاد گردد. این کمیته در ایران روی مشکلات مهاجرین افغان کار خواهد کرد. من از رهبر جمهوری اسلامی ایران تشکر میکنم که فرمان دادند تا کودکان مهاجرین افغان حق ورود به مکاتب و مدارس آن کشور را داشته باشند. برای برگشت داوطلبانه مهاجرین، تمدید مدت اقامت و دریافت جواز کار، با جانب ایرانی در ارتباط هستیم تا به توافق هایی برسیم.»

گفتنی است که حدود یک ماه قبل، حضرت امام خامنه ای رهبر امت اسلامی خطاب به مقامات جمهوری اسلامی ایران دستور دادند

که «هیچ کودک افغانستانی، حتی مهاجرینی که به صورت غیرقانونی و بی مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل بازمانند و همه آنها باید در مدارس ایرانی ثبت نام شوند.»

رئیس جمهور غنی در این پیام ویدیویی از مقامات کشور پاکستان نیز تشکر کرد که در زمینه ثبت نمودن مهاجرین افغان موافقت خویش را ابرار داشتند.

رئیس جمهور با اشاره به تمدید اقامت مهاجرین افغان تا پایان سال جاری میلادی، اظهار امیدواری نمود که جانب پاکستان با توجه به شرایط خاص افغانستان به تمدید این مدت اقدام نمایند.

رئیس جمهور تاکید کرد که باید به وضعیت مهاجرین که دوباره به وطن عودت کرده اند و تا حال در

شرایط غیر عادلانه زندگی می کنند، خانه ها و جایگاههای شان غصب گردیده و حقوق شان پامال شده است، نقطه پایان گذاشته شود.

رئیس جمهور غنی گفت: بنابر اهمیتی که مسئله مهاجرین برای حکومت افغانستان دارد، دو ماه قبل، در شورای عالی وزیران فیصله گردید که کمیسیون عالی مهاجرین ایجاد شود. من خود ریاست این کمیسیون را به عهده خواهم داشت و می خواهم با مشارکت جهت های ذیدخل، به مشکلات مهاجرین و همچنین بیجا شدگان داخلی رسیدگی کنم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه میلیون ها تن از مهاجرین افغان در کشورهای عربی زندگی می کنند، گفت که سه صد هزار افغان در کشور عربستان سعودی به مشکل

اسناد مواجه می باشند و کشور سعودی پذیرفته است تا برای این افغانها پاسپورت های افغانستانی توزیع گردد و ما برای بهبود شرایط کاری به آنها نیز در تلاش هستیم.

رئیس جمهور گفت که دفاع از حقوق اتباع هموطنان ما در کشورهای خارجی وجیه اساسی دولت است. ما تلاش خواهیم کرد تا مهاجرین افغان از حقوق شان برخوردار باشند و زمینه تعلیم و کسب مهارت برای اطفال شان مساعد گردد. رئیس جمهور با اشاره به اقامت تعدادی از افغانها در کشورهای اروپایی، استرالیا، کانادا و ایالات متحده امریکا گفت: در این اواخر شماری از پناهجویان افغان به علت نداشتن اسناد و مدارک با خطر اخراج روبرو هستند. خواهش من از آن کشورها این است که با در نظر

داشت مشکلات کشور ما در سال جاری، از اخراج پناهجویان صرف نظر کنند.

رئیس جمهور داستان مهاجرین را بخشی غم انگیز از تاریخ معاصر کشور دانست و گفت: تصمیم و فیصله جدی ما این است که افغانستان را یک بار دیگر به خانه مشترک و امن همه افغان ها تبدیل کنیم و آینده ای را سامان بدهیم که دیگر هیچ هموطنی مجبور نباشد به دور از میهن خود زندگی کند.

رئیس جمهور در پایان این پیام ویدیویی گفت که افغانها در هر جایی که زندگی می کنند، وطن شان را فراموش نمی کنند، ادبیات ما از احساسات عشق به وطن و تجارب تلخ دوری از وطن مالا مال است و مردم ما بیشتر از هر کسی دیگر این حقیقت را می دانند.

اشرف غنی؛ رئیس جمهور جمعه شب با هیأت رهبری کمیسیون های مستقل انتخابات و شکایات انتخاباتی دیدار کرده است.

در این دیدار که در ارگ ریاست جمهوری انجام شده، اعضای رهبری کمیسیون های انتخاباتی، طرح ها و پیشنهادات شان را به خاطر برگزاری انتخابات شورای ملی و شوراهای ولسوالی ارائه کردند.

آنان همچنین برای برگزاری موفقانه این روند، پیشنهادهای از جمله ارزیابی مجدد مراکز رای دهی، تثبیت کارت های رای دهی، استخدام افراد در پست های دائمی کمیسیون ها و تهیه فهرست رای دهندگان را مطرح کردند.

این دیدار اما در پی آن صورت می گیرد که زمان کار قانونی پارلمان کنونی رو به پایان است، بدون آنکه حتی تاریخ برگزاری انتخابات آینده پارلمانی، مشخص شده باشد.

رئیس جمهور غنی هم گفت که باید چگونگی انجام کارها تشخیص گردد و از ظرفیت های موجود در نهادهای حکومتی از جمله وزارت های دفاع ملی، داخله، معارف و زراعت، برنامه همیستگي ملی، احصائیه مرکزی و سازمان ملل متحد در این زمینه استفاده شود.

رئیس جمهور در مورد اصلاحات در کمیسیون انتخابات هم گفت که کمیسیون مذکور باید نشست هایی را با اقتدار مختلف کشور برگزار کند تا اعتماد میان کمیسیون های انتخاباتی و مردم احیا شود.

این در حالی است که این کمیسیون تاکنون اساسا کار رسمی خود را آغاز نکرده است و مشخص نیست که با توجه به حجم سنگین اختلاف نظرهای دو تیم تشکیل دهنده حکومت، بر سر ترکیب ریاست و اعضای این کمیسیون، این مهم چه زمانی انجام خواهد شد.

از جانب دیگر، این نکته نیز روشن نیست که آیا دیدارها، گفتگوها، تصمیم گیری ها و طرح هایی که میان ریاست جمهوری و کمیسیون های انتخاباتی کنونی رد و بدل می شوند، تا چه حد مورد تأیید نیمه دیگر حکومت وحدت ملی هستند؛ زیرا به نظر می رسد تیم آقای عبدالله اصولا ترکیب کنونی کمیسیون های یادشده را به رسمیت نمی شناسد و یکی از مهم ترین انگیزه های

توافق دو نفر بر سر ایجاد اصلاحات انتخاباتی نیز همین موضوع بود. به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان

توافق دو نفر بر سر ایجاد اصلاحات انتخاباتی نیز همین موضوع بود. به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان

توافق دو نفر بر سر ایجاد اصلاحات انتخاباتی نیز همین موضوع بود. به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان

توافق دو نفر بر سر ایجاد اصلاحات انتخاباتی نیز همین موضوع بود. به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان

توافق دو نفر بر سر ایجاد اصلاحات انتخاباتی نیز همین موضوع بود. به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان

توافق دو نفر بر سر ایجاد اصلاحات انتخاباتی نیز همین موضوع بود. به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان

امنیتی تحت فشار قرار نگیرند. رئیس جمهور غنی تصریح کرد که جدولی ترتیب گردد تا این مسأله مشخص شود که کدام اصلاحات همزمان و کدام اقدامات به شکل سلسله ای انجام شوند.

با این حال، او در این دیدار، اشاره ای به زمان و چگونگی آغاز به کار کمیسیون اصلاحات انتخاباتی نکرد

امنیتی تحت فشار قرار نگیرند. رئیس جمهور غنی تصریح کرد که جدولی ترتیب گردد تا این مسأله مشخص شود که کدام اصلاحات همزمان و کدام اقدامات به شکل سلسله ای انجام شوند.

با این حال، او در این دیدار، اشاره ای به زمان و چگونگی آغاز به کار کمیسیون اصلاحات انتخاباتی نکرد

امنیتی تحت فشار قرار نگیرند. رئیس جمهور غنی تصریح کرد که جدولی ترتیب گردد تا این مسأله مشخص شود که کدام اصلاحات همزمان و کدام اقدامات به شکل سلسله ای انجام شوند.

با این حال، او در این دیدار، اشاره ای به زمان و چگونگی آغاز به کار کمیسیون اصلاحات انتخاباتی نکرد

امنیتی تحت فشار قرار نگیرند. رئیس جمهور غنی تصریح کرد که جدولی ترتیب گردد تا این مسأله مشخص شود که کدام اصلاحات همزمان و کدام اقدامات به شکل سلسله ای انجام شوند.

با این حال، او در این دیدار، اشاره ای به زمان و چگونگی آغاز به کار کمیسیون اصلاحات انتخاباتی نکرد

امنیتی تحت فشار قرار نگیرند. رئیس جمهور غنی تصریح کرد که جدولی ترتیب گردد تا این مسأله مشخص شود که کدام اصلاحات همزمان و کدام اقدامات به شکل سلسله ای انجام شوند.

با این حال، او در این دیدار، اشاره ای به زمان و چگونگی آغاز به کار کمیسیون اصلاحات انتخاباتی نکرد

امنیتی تحت فشار قرار نگیرند. رئیس جمهور غنی تصریح کرد که جدولی ترتیب گردد تا این مسأله مشخص شود که کدام اصلاحات همزمان و کدام اقدامات به شکل سلسله ای انجام شوند.

با این حال، او در این دیدار، اشاره ای به زمان و چگونگی آغاز به کار کمیسیون اصلاحات انتخاباتی نکرد

خواهد داد. ریاست جمهوری روز جمعه اعلام کرد که تصمیم به ادامه کار مجلس نمایندگان تا زمان اعلام نتایج انتخابات دور بعدی، «با تاسی از احکام صریح قانون اساسی مبنی بر فعالیت مستمر قوای ثلاثه، تداوم قانون گذاری و اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف

خواهد داد. ریاست جمهوری روز جمعه اعلام کرد که تصمیم به ادامه کار مجلس نمایندگان تا زمان اعلام نتایج انتخابات دور بعدی، «با تاسی از احکام صریح قانون اساسی مبنی بر فعالیت مستمر قوای ثلاثه، تداوم قانون گذاری و اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف

خواهد داد. ریاست جمهوری روز جمعه اعلام کرد که تصمیم به ادامه کار مجلس نمایندگان تا زمان اعلام نتایج انتخابات دور بعدی، «با تاسی از احکام صریح قانون اساسی مبنی بر فعالیت مستمر قوای ثلاثه، تداوم قانون گذاری و اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف

خواهد داد. ریاست جمهوری روز جمعه اعلام کرد که تصمیم به ادامه کار مجلس نمایندگان تا زمان اعلام نتایج انتخابات دور بعدی، «با تاسی از احکام صریح قانون اساسی مبنی بر فعالیت مستمر قوای ثلاثه، تداوم قانون گذاری و اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف

خواهد داد. ریاست جمهوری روز جمعه اعلام کرد که تصمیم به ادامه کار مجلس نمایندگان تا زمان اعلام نتایج انتخابات دور بعدی، «با تاسی از احکام صریح قانون اساسی مبنی بر فعالیت مستمر قوای ثلاثه، تداوم قانون گذاری و اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف

خواهد داد. ریاست جمهوری روز جمعه اعلام کرد که تصمیم به ادامه کار مجلس نمایندگان تا زمان اعلام نتایج انتخابات دور بعدی، «با تاسی از احکام صریح قانون اساسی مبنی بر فعالیت مستمر قوای ثلاثه، تداوم قانون گذاری و اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف

از پایان تاریخ قانونی و مشروع کار این دوره یعنی اول سرطان سال پنجم - دو روز دیگر- داد. با این حال، تحلیلگران می گویند که تصمیم ریاست جمهوری، حتی حد اقل های یک تصمیم حقوقی را نیز در خود ندارد؛ زیرا این تصمیم در یک فضای کاملا عجولانه و در نتیجه تنگنای زمانی و بن بست سیاسی گرفته شده است. بنابراین، این تصمیم پیش از آنکه حقوقی باشد سیاسی است.

استنادی که در نامه خبری ارگ ریاست جمهوری به قانون اساسی شده است نیز بسیار کلی و مبهم است و هرگز نمی توان از آن به عنوان یک راه حل معقول و قانونی و حقوقی یاد کرد.

در نامه خبری ارگ ریاست جمهوری، از فعالیت مستمر قوای ثلاثه به عنوان استنباطی از احکام صریح قانون اساسی یاد شده و این امر، یکی از مهم ترین دلایل مشروعیت ادامه کار مجلس کنونی خوانده شده است، در حالی که در این خصوص، اول اینکه «احکام صریح» مورد نظر ارگ، یادآوری نشده است.

از جانب دیگر، به نظر نمی رسد که وجود احکام صریح قانون اساسی در زمینه استمرار کار قوای ثلاثه به معنای آن باشد که این قوا، حتی بدون مشروعیت لازم حقوقی و فراتر از مدت زمان تعیین شده در قانون اساسی نیز می توانند به کار خود ادامه بدهند. به تعبیر دیگر، «فعالیت مستمر قوای ثلاثه» درست است که یک ضرورت مبرم و اجتناب ناپذیر است؛ اما نه به هر قیمتی.

این استمرار، پیش از هر چیزی باید مشروع باشد و مکانیزم مشروعیت آن نیز در قانون اساسی، کاملا تعریف و تبیین شده است و ریاست جمهوری اگر در پی اجرای قانون اساسی است، برای دستیابی به فعالیت مستمر قوای ثلاثه باید مکانیزم های مشروعیت بخش این استمرار را نیز رعایت کند.

تداوم قانون گذاری، دومین دلیل به ظاهر مهمی است که ارگ ریاست جمهوری از آن به عنوان ضرورت ادامه کار مجلس نمایندگان کنونی، استفاده کرده است؛ در حالی که بر پایه همان قانون اساسی مورد تاکید ارگ ریاست جمهوری، این امر نیز درست مانند مورد پیشگفته، باید

در این میان، تصمیم روز شنبه مجلس نیز انتظار نمی رفت، تصمیم ارگ را تغییر دهد. مجلس فقط نگران بود که تمدید کار آن توسط ارگ، با کاهش صلاحیت نظارتی این نهاد بر حکومت همراه باشد که به نظر می رسد این اتفاق نیفتاده و مجلس غیر قانونی بعد از اول سرطان نیز از همان صلاحیت های قانونی برخوردار خواهد بود که پیش از این داشت. حد اقل انتظار نهادهای ناظر انتخابات این بود که همزمان با تمدید غیر مشروع کار مجلس، زمان برگزاری انتخابات پارلمانی آینده هم اعلام شود که همین انتظار حد اقلی هم برآورده نشد.

مشروع باشد و مشروعیت آن هم فقط از مسیر و مجرای انتخابات، قابل تامین است.

آیا این منطقی است که برای «تداوم قانون گذاری» رأی به تداوم غیر قانونی کار قوه قانون گذاری داده شود؟

«اعمال حاکمیت از سوی نهادهای سیاسی تعریف شده در قانون اساسی» که دلیل سوم برای ادامه کار مجلس نمایندگان کنونی، فراتر از موعد مقرر و قانونی خود خوانده شده است نیز باید مشروع باشد؛ در غیر آن، چه تفاوتی میان یک پارلمان مردم بنیان و منتخب و یک پارلمان دولتی و فرمایشی و سفارشی و شاهانه که در گذشته وجود داشت، باقی خواهد ماند؟

در فراز دیگری از نامه خبری ارگ ریاست جمهوری «مشکلات فنی و مالی و ضرورت اصلاحات لازم در نظام انتخاباتی کشور» دلیل تاخیر در برگزاری انتخابات پارلمانی عنوان شده است؛ این در حالی است که بر پایه شواهد موجود، حکومت در ۹ ماه گذشته، کوچک ترین گامی برای رفع این مشکلات و دست کم آغاز رسمی روند اصلاحات لازم در نظام انتخاباتی برنداشته است؛ بنابراین، چه چیزی می تواند چنین تاخیری را توجیه پذیر سازد؟

همچنین تصمیم پیشین رییس جمهور مبنی بر واگذاری مسؤولیت تفسیر قانون اساسی به دادگاه عالی نیز عملی نشد و ارگ ریاست جمهوری، خود رأسا تصمیم به تمدید کار پارلمان گرفت و این نیز به سهم خود، تأمل برانگیز و قابل درنگ است.

در این میان، تصمیم روز شنبه مجلس نیز انتظار نمی رفت، تصمیم ارگ را تغییر دهد. مجلس فقط نگران بود که تمدید کار آن توسط ارگ، با کاهش صلاحیت نظارتی این نهاد بر حکومت همراه باشد که به نظر می رسد این اتفاق نیفتاده و مجلس غیر قانونی بعد از اول سرطان نیز از همان صلاحیت های قانونی برخوردار خواهد بود که پیش از این داشت. حد اقل انتظار نهادهای ناظر انتخابات این بود که همزمان با تمدید غیر مشروع کار مجلس، زمان برگزاری انتخابات پارلمانی آینده هم اعلام شود که همین انتظار حد اقلی هم برآورده نشد.



به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان ریاست جمهوری و ریاست اجرایی در این موارد وجود دارد که اگر این ادعاها درست باشد، ریاست جمهوری پیش از هر اقدامی می بایست به حل و فصل اختلافات داخل حکومت بپردازد و این مانع مهم در راستای ایجاد اصلاحات انتخاباتی و برگزاری انتخابات را از میان بردارد و سپس، اقدام به راه اندازی شبکه وسیع و بهم پیوسته ای از تلاش ها برای اصلاحات و برپایی انتخابات کند.

به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان ریاست جمهوری و ریاست اجرایی در این موارد وجود دارد که اگر این ادعاها درست باشد، ریاست جمهوری پیش از هر اقدامی می بایست به حل و فصل اختلافات داخل حکومت بپردازد و این مانع مهم در راستای ایجاد اصلاحات انتخاباتی و برگزاری انتخابات را از میان بردارد و سپس، اقدام به راه اندازی شبکه وسیع و بهم پیوسته ای از تلاش ها برای اصلاحات و برپایی انتخابات کند.

به عقیده کارشناسان، تا اینجا نهاد ریاست اجراییه حکومت وحدت ملی، کاملا در حاشیه تحولات مربوط به انتخابات پارلمانی و تمدید کار پارلمان کنونی قرار داشته و برخی رسانه ها حتی ادعا کرده اند که اختلاف نظرهای عمیقی میان ریاست جمهوری و ریاست اجرایی در این موارد وجود دارد که اگر این ادعاها درست باشد، ریاست جمهوری پیش از هر اقدامی می بایست به حل و فصل اختلافات داخل حکومت بپردازد و این مانع مهم در راستای ایجاد اصلاحات انتخاباتی و برگزاری انتخابات را از میان بردارد و سپس، اقدام به راه اندازی شبکه وسیع و بهم پیوسته ای از تلاش ها برای اصلاحات و برپایی انتخابات کند.

رئیس جمهور در این دیدار همچنین گفت که زمان برگزاری انتخابات طوری تنظیم شود که قوای

# انصاف

## خبر

### تجمع دستکم ۱۵۰۰ عضو گروه داعش در

#### مرز تاجیکستان و افغانستان

رئیس اصلی گارد مرزی اداره تحت کمیته امنیت ملی تاجیکستان گفت که در حدود ۱۵۰۰ تن تروریست داعشی در مرز تاجیکستان جمع شده اند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) و به نقل از AKI Press، رئیس اصلی گارد مرزی اداره تحت کمیته امنیت ملی تاجیکستان گفت: گروه‌های تروریستی در دو ولسوالی ولایت قندوز در شمال افغانستان متمرکز شده اند که گروه‌های طالبان، القاعده، داعش و جنبش اسلامی ازبکستان در برابر نیروهای دولتی افغانستان فعالیت دارند.

بر اساس این گزارش، وی افزود، که سازمان‌های اطلاعاتی مرزی تاجیکستان و افغانستان به طور مداوم در مورد وضعیت در مناطق مرزی فعالیت دارند و ما در حال همکاری نزدیک با همکاران افغانستانی خود در مورد همه مسایل مربوط هر دو کشور و درک متقابل هستیم.

این گزارش می‌افزاید، که معاون اول خدمات گارد مرزی و فدراسیون روسیه نیز گفت: سربازان و فرماندهان در حال حاضر به طور مداوم بر وضعیت مرزهای کشور‌های مشترک المنافع نظارت دارند. از طرف دیگر نظر بیک عثمان اف؛ رئیس ستاد کل از سرویس امنیت ملی نیز علاوه کرد که شمار معینی از شبه نظامیان در نزدیک مرز تاجیکستان و افغانستان جمع شده اند.

### اتحادیه استادان دانشگاه‌های افغانستان

#### ما خواهان اعاده حیثیت استادان غزنی

اتحادیه استادان دانشگاه‌های افغانستان روز (شنبه) در یک نشست خبری اظهار کردند که دستگیری استادان دانشگاه غزنی خلاف اخلاق دانشگاهی و موازین و اساسات ملی می‌باشد.

به گزارش آوا، سه شنبه هفته گذشته، دو تن از استادان دانشگاه غزنی توسط ماموران امنیت ملی دستگیر شدند و به دادستانی ولایت انتقال داده که بعد از تحقیق به زندان روانه شدند و سرشان نیز تراشیده شد.

نصیر احمد آرین، استاد دانشگاه غزنی، این عمل را یک توطئه خواند و افزود که یک حلقه خاص از این توطئه حمایت می‌کند.

آقای آرین افزود که این حلقه مربوط به هیچ یک از اقوام افغانستان نمی‌باشد.

حبیب الله کاشفی، استاد دیگر دانشگاه غزنی اظهار کرد که محمد اکبر بهادری و محمد رحیم نورزی از سردهسته این حلقه می‌باشد که در اداره دانشگاه غزنی فعالیت می‌کنند.

این اتحادیه عمل انجام شده را بی احترامی به استادان دانشگاه تلقی می‌کند و خواهان اعاده حیثیت می‌باشد.

نجیب الله امرخیل، عضو اتحادیه استادان دانشگاه‌های افغانستان طی قطعنامه‌ای اظهار کرد که به طور رسمی از این دو استاد اعاده حیثیت می‌کنیم و از مراجع باصلاحیت عدلی و قضایی می‌خواهیم که این رویداد را پیگیری کنند.

آنان همچنان خواهان پیگرد قضایی عاملان این رویداد می‌باشند تا دیگر چنین رویدادهایی رخ ندهد. نصیر احمد آرین و حبیب کاشفی، استادان دانشگاه غزنی، روز سه شنبه گذشته از سوی ماموران اداره امنیت ملی و دادستانی ولایت غزنی به اتهام فساد اداری دستگیر شدند و سرشان تراشیده شد.

دادستانی استیفاء ولایت غزنی این عمل را تایید نیز کرده است.

عبدالرشید عابد، رییس دادستانی استیفاء غزنی به خبرنگار ولایتی خبرگزاری صدای افغان گفته است که این استادان به جرم جعل اسناد و تزویر به زندان فرستاده شده بودند و سرشان تراشیده شده است.

اما استادان دانشگاه غزنی این عمل را توطئه می‌دانند و اظهار می‌کنند که بعد از تحقیق‌های بیشتر مشخص خواهد شد که توطئه است یا فساد اداری و جعل اسناد.

## یمن؛ از بحران انسانی تا بن بست سیاسی

سازمان ملل هم این را به خوبی می‌داند؛ اما به دلایل آشکاری از انداختن بار مسؤولیت بر دوش سعودی‌ها و هم پیمانان متجاوز شان، ابا می‌ورزد. دوگانه رفتاری این سازمان با هیات



مذاکره کننده گروه‌های انقلابی یمن در ژنو نیز نشانگر آن است که این سازمان هرگز در قضایای یمن بی‌طرف نیست و زمینه‌سازی کاملاً مهندسی شده برای حمله یک زن و شش مرد به نماینده انصارالله در جریان کنفرانس خبری اش در ژنو، امتناع و اعمال محدودیت بر واگذاری سالون‌های مربوط به این سازمان برای نشست خبری نماینده انصارالله و در مقابل، برگزاری مجل و پرشکوه نشست خبری نماینده منصور هادی، آشکارا نشان می‌دهد که سازمان ملل، از چه کسی نمایندگی می‌کند و در

صددست یافتن به چه چیزی است. با همه این احوال، آنچه در نشست ژنو به دست آمد کاملاً قابل انتظار بود؛ زیرا نه نماینده منافع سعودی یعنی وزیر خارجه دولت مستعفی و فراری یمن را مسؤول وضعیت به وجود آمده هم در یمن و هم در ژنو می‌دانند؛ زیرا بحران انسانی شایع در یمن، نتیجه مستقیم دخالت و تجاوز نظامی سعودی‌ها و هم پیمانان شان به این کشور مستقل به هدف سرکوب انقلاب مردمی آن کشور، مهار جنبش مورد حمایت مردم انصارالله و در نتیجه، استقرار یک دولت مزدور و دست‌نشانده ریاض و واشنگتن در صنعا است؛ ایده‌ای که البته با بن بست و ناکامی مواجه شد و بعد از این نیز هرگز موفق نخواهد شد.

سازمان ملل برای آنچه که بحران انسانی در یمن توصیف کرده، خواستار کمکی به مبلغ بیش از یک و نیم میلیارد دالر شده است.

یکی از سخنگویان سازمان ملل گفته است پس از نزدیک به دو ماه جنگ و درگیری هم اکنون ۸۰ درصد مردم این کشور نیاز ضروری به کمک دارند.

سازمان ملل گفته است که این درخواست کمک برای تهیه مواد غذایی، آب آشامیدنی و پناهگاه برای بیش از ۱۱ میلیون نفر از ساکنان این کشور صورت گرفته که بیشتر در معرض آسیب قرار دارند.

این در حالی است که نشست گروه‌های درگیر با میانجیگری سازمان ملل که از پنج روز پیش در ژنو آغاز شد، بدون دستیابی به نتیجه‌ای خاتمه یافت.

در همین رابطه وزیر خارجه دولت مستعفی منصور هادی گفت که مذاکرات ژنو بدون دستیابی به توافق در مورد برقراری آتش بس پایان یافت.

به علاوه، هنوز تاریخی برای برگزاری دور دوم این مذاکرات مشخص نشده است.

این در حالی است که کارشناسان مستقل و ناظران بی‌طرف، عربستان سعودی و رییس جمهوری مستعفی و فراری یمن را مسؤول وضعیت به وجود آمده هم در یمن و هم در ژنو می‌دانند؛ زیرا بحران انسانی شایع در یمن، نتیجه مستقیم دخالت و تجاوز نظامی سعودی‌ها و هم پیمانان شان به این کشور مستقل به هدف سرکوب انقلاب مردمی آن کشور، مهار جنبش مورد حمایت مردم انصارالله و در نتیجه، استقرار یک دولت مزدور و دست‌نشانده ریاض و واشنگتن در صنعا است؛ ایده‌ای که البته با بن بست و ناکامی مواجه شد و بعد از این نیز هرگز موفق نخواهد شد.

## کمیسیون اصلاحات اداری با سه وزارتخانه برای اصلاح و بازنگری

### ساختارهای تشکیلاتی، تفاهمنامه امضا کرد



فساد نقش عمده را بازی می‌کند. او افزود: وزارت احیا و انکشاف دهات در نظر دارد که در قریه جات فعالیت‌های اقتصادی را ایجاد کند تا از این طریق به نحوی در عواید ملی کمک کرده باشد.

عبدالباری جهانی، وزیر اطلاعات و فرهنگ نیز امضای این تفاهمنامه‌ها را مفید عنوان کرد و گفت: این تفاهمنامه‌ها اگر مشکلات در ادارات خدمات ملکی را به گونه صد در صدی نتواند حل کند، یک قسمت بزرگ از مشکلات را می‌تواند حل کند.

آقای جهانی تصریح کرد، با وجود اینکه از بین بردن فساد زمان زیادی را می‌برد اما در حال حاضر اصلاحات نیاز مبرم وزارتخانه‌ها و دیگر ادارات دولتی می‌باشد.

کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی با وزارت‌های اطلاعات و فرهنگ، احیا و انکشاف دهات و مجاریات و تکنالوژی معلوماتی، تفاهمنامه‌ای را در زمینه اصلاح و بازنگری ساختارهای تشکیلاتی به امضاء رساند.

به گزارش آوا، دکتر احمد مشاهد، سرپرست کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی حین امضای این تفاهمنامه‌ها گفت: این تفاهمنامه‌ها جهت بازنگری از ساختار، وظایف و استراتژی تشکیلات خدمات ملکی به هدف اصلاحات در ادارات ملکی می‌باشد.

او افزود: هدف از اصلاحات، ایجاد اداره غیر سیاسی، مسلکی بودن و پاسخگو بودن وزارتخانه‌ها و ادارات مربوطه آنها می‌باشد.

به گفته مشاهد، کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی، با امضای این تفاهمنامه‌ها گذشته اصلاحات را در ادارات دولتی مرور نموده و با شناسایی نقاط ضعف آن، طرح جدید ریفرم را بوجود خواهد آورد.

## گزارش

### سفارت افغانستان در سه کشور بسته

#### می‌شود/به زودی نمایندگی‌های سیاسی افغانستان در آتن و کلکته ایجاد می‌شود

وزیر امور خارجه کشور می‌گوید که در صد روز نخست کاری خود، در صدد است روی پنج بخش عمده فعالیت کند که شصت برنامه را در بر می‌گیرد.

به گزارش آوا، آقای ربانی، روز شنبه در یک نشست خبری گفت که به منظور بهبود وضعیت کاری وزارت در پنج بخش، شصت برنامه روی دست گرفته است که در صد روز نخست عملی خواهد شد.

آقای ربانی افزود که اصلاحات اداری و مالی، اصول اساسی در سیاست خارجی، روابط خارجی، پیگیری حقوق اتباع و مهاجران و حقوق بشر و زنان بخش‌های اصلی برنامه‌های وزارت خارجه می‌باشد.

وزارت خارجه در نظر دارد که در بخش اصلاحات، عزل و نصب‌ها را بازنگری کند و تمامی کارمندان که شامل وزارت خارجه می‌شود باید یکی از زبان‌های به رسمیت شناخته شده سازمان ملل را یاد داشته باشد.

وزیر خارجه گفت که عرضه خدمات، صرفه جویی در بودجه‌های وزارت و ارتقای ظرفیت کارمندان وزارت از برنامه‌های صد روز نخست وزارت می‌باشد.



همچنین وی افزود برای صرفه جویی در هزینه‌ها سه سفارتخانه در کشورهای هنگری، آفریقای جنوبی و برزیل بسته می‌شود و سفارت بلغاریا به نمایندگی سیاسی تبدیل می‌شود و با همکاری وزارت مالیه در ۱۰ کشور برای دیپلمات‌ها خانه خریداری می‌شود.

وزیر خارجه گفت که مسؤولیت نمایندگی جمهوری اسلامی افغانستان در مقر یونسکو در پاریس را به سفارت جمهوری اسلامی افغانستان در فرانسه خواهیم سپرد.

وی از دیگر برنامه‌های صرفه جویی هزینه‌ها در وزارت خارجه را تقلیل کارمندان قراردادی به نصف بیان کرد.

آقای ربانی در این نشست افزود که در عرصه سیاست خارجی، کمیسیونی ایجاد می‌شود تا اصول اساسی یا دکرترین سیاست خارجی تدوین گردد و وزارت از روزمرگی نجات پیدا کند.

همچنین وی اظهار می‌کند که در روابط خارجی نیز تلاش می‌کند که عضویت اجلاس شانگهای را بگیرد، متن موافقتنامه امنیتی استراتژیک با قطر را ترتیب دهد، نشست سه جانبه چابهار را در ایران برگزار کند، همکاری با کشورهای اروپایی و امریکایی را برگزار کند.

وزارت خارجه همچنین در نظر دارد که برای تامین حقوق اتباع، خدمات برای شهروندان کشور را در قنصلوگری‌ها افزایش دهد و به مشکلات دانشجویان در خارج رسیدگی کند.

همچنین وزارت خارجه در برنامه صد روز نخست سال از ایجاد نمایندگی سیاسی در آتن یونان و قنصلوگری در کلکته هند خبر دارد.

وزارت خارجه در بخش حقوق بشر نیز ۴ برنامه روی دست دارد که دیالوگ حقوق بشر میان افغانستان و اتحادیه اروپا، نهایی سازی و رونمایی پلان عمل ملی قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت ملل متحد، تهیه گزارش مقدماتی در مورد افراد دارای معلولیت و رونمایی گزارش مربوط به کنوانسیون منع شکنجه ملل متحد از برنامه‌های حقوق بشری این وزارت می‌باشد.